Scire autem oportet, quod non sola Christi anima
 vocatur redemptio nostra, verum etiam sanguis ip-
 sius. Itaque quæ nunc de anima ejus dicta sunt,
 de sanguine quoque ejus dicuntur.

ΚΕΦ. ΜΔ'. Περὶ τῶν δύο τυφλῶν.

Καὶ — Δαυὶδ. Τὰ παραπλήρεια γέγραπται καὶ
 περὶ τῶν ἐν τῷ ἐπιχειρικῶν κεφαλαίῳ δύο C
 τυφλῶν, καὶ ζήτησον ἐν ἐκείνῳ τὴν ἐξήγησιν ἀκρι-
 βῶς ἀναγεγραμμένην.

CAP. XLIV. De duobus cæcis.
 Vers. 29. Et — Vers. 30. David. Similia quoque
 scripta sunt decimo septimo capite; ibi ergo quære
 enarrationem integre conscriptam.

Ὁ δὲ δυχλος — σιωπήσωσιν. Ἐπιστόμισεν αὐ-
 τοῦς, εἰς τιμὴν τοῦ Ἰησοῦ, ὡς ἐνοχλοῦντας αὐτόν.

Vers. 31. Turba autem — tacerent. Imponebat
 illis silentium in honorem Jesu, quem illi molestia
 afflicebant.

Οἱ — Δαυὶδ. Ὅρα καρτερίαν. Τοῦτους μιμησώ-
 μεθα καὶ ἡμεῖς, οἱ πεπηρωμένοι τοὺς ὀφθαλμοὺς
 τῆς ψυχῆς, καὶ κρᾶζόμενοι πρὸς αὐτὸν ἐξ ὅλης καρδίας,
 κἄν ὑπὸ τινῶν ἰμποδισθῶμεν, ἐπιτείνωμεν τὴν δέη-
 σιν, καὶ μὴ ἀποστῶμεν, καὶ πάντως κἀμφομεν αὐτόν,
 ὡς καὶ οὗτοι.

Vers. 31. Illi — David. Vide perseverantiam.
 Nos imitemur et nos, qui animæ oculis excæcati
 sumus, et clamemus ad eum ex toto corde. Quod
 si ab aliquibus impediti fuerimus, intentiorem
 reddamus deprecationem, nec desistamus, et eum
 omnino sectamur sicut et isti.

Καὶ — ἡμῶν οἱ ὀφθαλμοί. Ἐφώρῃσαν, (30) ἅντι
 τοῦ, ἐκάλεσεν. Καὶ τίνας ἐνεκεν ἐρωτᾷ τούτους; Ἴνα
 μὴ νομίση τις, ὅτι ἀλλὰ βουλομένοις λαθεῖν, ἀλλὰ
 δίδωσι. Καὶ πῶς οὐκ ἀπητήσεν αὐτοῦς πίστιν; Διότι D
 πίστεως ἀπέδειξε ἦν ἡ κραυγὴ, καὶ τὸ μὴ ἀποστῆ-
 ναι ἐπιστομισθέντας.

Vers. 32. Et — Vers. 33. oculi nostri. Quare in-
 terrugavit illos? Ne putaret quispiam quod alia vo-
 lentibus accipere, ipse daret alia. Et cur non re-
 quisivit ab eis fidem? Quia fidei demonstratio erat
 clamor, et perseverantia in eo, cum alii silentium
 eis imponere conarentur.

Σπλαγχνισθεῖς — αὐτῶν. Οὐ καρτερικοὶ μόνον
 ἦσαν, ἀλλὰ καὶ εὐγνώμονες. Ἐχολοῦθησαν γὰρ αὐτῶν,
 τὴν εὐεργεσίαν ἀμειδόμενοι.

Vers. 34. Misertus — eum. Non solum perse-
 verantes erant, sed et grati sequebantur eum, re-
 pendentes beneficium.

Φασὶ δὲ τινες, ἵνα τῶν δύο τούτων τυφλῶν, τὸν

Aiunt autem quidam unum horum cæcorum insi-

⁴⁰ Luc. xxiii, 46.

Varia lectiones et notæ.

(29) Accuratius hunc locum exhibet in contextu Evangeliorum et in scholiis ad Matth. xxvii, 50. Sic

tantum obiter laudat. (30) Quinque priora vocabula omisit Hentenius.

(29) Quodam — Patri. Cui autem animam suam tradidit? Patri.

gniozem fuisse, de quo a Marco facta est mentio tricesimo primo Evangelii sui capite, qui Bartimæus dicebatur ⁶⁵; a Luca vero sexagesimo quarto sui Evangelii capite ⁶⁶; alterum autem, ab his silentio præteritum tanquam illius ministrum, quemadmodum sane et de duobus demoniacis duodecimo capite prædictum est: idque conjectura assequuntur, eo quod eadem et dixerint et audiverint, ac similiter secuti fuerint. Ego vero re attentius considerata, alterum ab his duobus esse dico eum, de quo habet Marcus; rursumque alterum ab eo, de quo Marcus, illum de quo loquitur Lucas. Is siquidem de quo Marcus, vestem præ nimia festinatione projecit, et sine contactu sanitatem accepit. Is autem qui apud Lucam est, Christo potius ingrediente Jericho, et non egrediente, sanitatem est consecutus. Hujusmodi etiam opinionem mihi confirmat Chrysostomus, qui de illis utpote aliis nihil omnino significat.